Dens, An- De si ipse & Angeli ex B. Virginis vir-
geli, homi tuos & constantia inundabantur in calo, &
nes de B. etiam in mundo homines latabantur ex eius
V. agento præsentia, & prudentia. Multo ergo magis
in terris eadem prælentia exhilarantur in cælo,
gaudebat quod expressè scribitur in ijsdem Reue-
lationibus, vbi narrat Brigitta sibi in o-

Lib. iv. ratione vigilati à B. Virgine dictum esse:
Reuelat. Ego sum Mater omnium, qui sunt in superiori
cap. 238. gaudio; quamvis infantes habeant suam ne-
cessitatem secundum suam voluntatem, ta-
men in augmento sua latitia cumulatur ei
gaudium ex eo, quod videant faciem matris
sua blandam. Sic placet Deo dare omnibus in
celestis curia gaudium, & exultationem de
mea virginitatis puritate, & mearum vir-
tutum pulchritudine, quamvis habeant in-
comprehensibiliter ex eiusdem Divinitatis
potentia totum bonum. Conuenientius Do-
minæ

minæ nostræ, quam Iudithæ Hebrææ acclamatur: Tu Gloria Ierusalem: Tu Latitia Israël: Tu Honorificentia populi nostri. (O. Iudith. MARI A Gaudium, Lætitia, Honorificē. XV. tia nostra!

Gloria Tu Solyme: Celi tibi curia vicitis
Hostibus applaudens, lo triumphe canit.

Itaque Mundo paruo etiam, siue in hoc mortalitatis ergastulo, siue infelicitatis regia, magnum creat gaudium, quæ hodie nascitur Puella, destinata Dei Genitrix.

SUPEREST Mundus magnus, creaturarū vniuersitas, cui facta est hodie plurima gaudij singularis accessio. Verè, dium Nativitas tua Dei Genitrix Virgo gaudium Mundo annunciauit vniuerso mundo: Cut ita? Quia magno. critur Sol vniuersum exhibilans. Nihil est, quod magis compagé ex cælo & terrâ, & naturis, quæ his continentur, exhibaret, quām SOL. Multa paucis designauit Poëta, princeps illud astrum salutans:

Amaenissime Syderum omnium Sol,
Astri nullius ortus atque fulgor
Æquè recreat, ac serenat orbem,
Quam tuus placidusq[ue] candidusq[ue],
Ad tuos philomela trinsat ortus.
Ixultant pecudes: agerq[ue] rides.

RHS

*Rus latum: vigil è casa colonus,
Et cantans repetit vias viator.*

Exhila-
ras Sol.

i.

Quia vi-
detur.

IMPRIMIS, exhilarat SOL, qui avi-
detur: & idcirco, quando primùm vide-
tur. Quod gaudium in mundo esset, nisi
Sol aliquando videndum se præberet, &
in oculos incurreret? Experimur quoti-
die, in omni animantium genere, Sole oc-
cumbente, letitiam omnem penè occide-
re; oriēte resurgere. Quod infirmi maxi-
mè persentiscunt. Nec id tātūm, quæ sen-
su pollent, sed quæ illo sunt destitutæ res
satis indicant. Siquidem quamprimum
Sol mundo eripitur, labascunt omnia, ac
tenebris usquequaque sepeliuntur: ob-
scuratur vniuersi decor: omnis pulchri-
tudo deuenustatur: squalent, sordent,
horrent omnia. Vbiique luctus est, ac me-
ra inamœnitas. Tanta rebus omnibus
tristitia affunditur, si Sol non videatur.
Quid de hominibus dicam? Pro omnibus
respondeat Tobias senior: cui, cùm post
salutationem, humanissimè precaretur
Angelus: *Gaudium tibi sit semper: siue*
Tobias v. *vt est in Hebreo: Salus tibi ô vir Dei!* di-
xit ipse vicissim: *Quale gaudium mihi*
erit, qui in tenebris sedeo, & lumen cali-
mum

non video? siue, ex Hebreo: Si salu mecum,
 quare totum istud inueniet me? En ego ocu-
 lis nihil video. Sensus est: Qua-nam ratio- *Hugo*
 ne, gaudij, & salutis, quam preccaris, com- *Hoffmei-*
 posse esse, possint, cum Solem non intueat? *sterus. So-*
 Vel, At quale gaudium habere possim, *ratus.*
 qui in tenebris miser vitam ago, iucun-
 dissimaque lucis solaris vutura nulla fruor.
 Nec potuit optimum senem alio modo
 solari Raphaël, quam spondendo, pro-
 pediem fore, ut denuo Solem videret:
Forti animo esto: in proximo est ut à Deo
cureris.

Q V I D quod non solum absentia Solis *Eclipsis*
 diurna, sed penè momentanea, tristi- *Solis tri-*
 ciam inuehat, & mundum aliquando cō- *stitia*
 turbet: certè, gaudium minuat. Quod sæ- *caussa.*
 pè animaduersum in Solis eclipsi, qua ta-
 men non nisi Solis radij aliqua ex parte à
 nobis auferuntur propter interiectum & *Senecall.*
 interpositum Lunæ. Archelaus sanè Rex, *v. de Be-*
 quo die Solis defectio fuit regiā clausit, *nef. cap. 6*
 & filium (quod inluctu, ac rebus acerbis *Gracis*
 moris est) totondit. Reprehendit hoc Se- *fuit mo-*
 neca, fateor, & hanc Regi à Philosopho *Roma-*
 adhibendam fuisse instructionem, vel *niscōtra*
Lipſ. in
MO-Seneca,

monitionem dicit. Quid tristaris? quid
Quomo- metuis? Non est ista Solis defectio, seu duoru-
do fiat e- siderum coius, cum Luna humiliore currens
clipsis Solis. *Et illum obiectu sui abscondit: qua modo par-
tes eius exiguae, si in transcurso strinxit, ob-
ducit: modo plus tegit, si maiorem partem sui
obiecit: modo excludit totius aspectum, si re-
cto libramento inter Solem terrasque media
successit. Sed iam ista sidera huc & illo di-
cit velocitas sua. Iam recipient diem terre, &
hic ibit ordo per singula: qua dispositos, ac
pradicatos dies habent, quibus Sol intercurso
Luna vetetur omnes radios effundere. Paul-
lum expecta. iam emerges, iam istam velut
nubem relinquet, iam exsolutus impedimen-
tis, lucem suam liberè mittet. Bene quidem
Seneca, vt ostendat inanem eum esse me-
cum, nec à ratione imperatam tristitiam:
nunquam tamen euincet, Solis obscura-
tionem, mæstitia naturalis causam non
esse.*

Tenebra in Ægypto EXPERTI id sunt AEgyptij, quos cū
Exodix. Deus extremo animi angore vellet con-
ficeri, Solem ijs abstulit: vt eodem tem-
pore exhilarentur Israëlitæ, Solem ijsdē
lucere permisit. Extendit Moses manū in
celum: & facta sunt tenebra horribiles in
univer-

uniuersa terra Ægypti : tribus diebus nemo
 videt fratrem suum : nec mouit se de loco , in
 quo erat . Vbi cunque autem habitabant fi-
 lij Israël , Lux erat . Quanta fuit consterna- August.
 tio Romæ ob Solis deliquium , quod lib. 3. de
 accidit , tum in morte Romuli : tum sub ciuit. c. 5.
 finem Cæsar is Augusti , quando Sol totus Zonaras
 defecisse visus : tum temporibus Vespas- Tom. 2.
 ïani ac Plinij , cùm diebus duodecim Sol Annal.
 quæsitus non conspectus fuit ? Tum Phn. l. 2.
 larici diebus , cùm ab illo Roma capta , Niceph. l.
 dum pleno die sumnum fuit Solis deli- l. c. 17.
 quiuns ? Quanta in Hispania , quando Scipio Annibalem pugnante , ac 13. c. 36.
 vincente , diuturna pertinaciæ caligi-
 ne exercitus hæsit in tenebris ? Quanta Tertull.
 denique in orbem uerso Christo in cru- in Apol.
 ce pendente , cum momento dies , mediū Bisdeus
 orbem signante Sole , subacta est , & de- de Asse.
 sijt lucere mundo astrum , sine cuius lib. 4.
 luce horrent omnia ? Quid quod Ludo- Mag.
 uico Pio Caroli M. filio Imperatori opti- Colloq. 1.
 mo prodigiosa Solis defectio tantum Canicu-
 mœroris incusit , vt consequutò mœro- lar.
 rem morbo supremum obierit diem ? Cū
 itaque tantum iucunditatis adferat Sol
 visus , quantum tristitiae cauſare solet